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Ankom till riksdagens kansli den 19 mars 1926 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om årligt understöd åt förre 
soldaten A. Ågren.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottet hänvisad motion nr 
167 har herr Sjöblom hemställt, »att riksdagen måtte bevilja förre soldaten 
Andreas Ågren, under hans återstående livstid, ett årligt understöd av kr. 
450: — att utgå från den 1 juli 1926».

Beträffande de skäl, motionären anfört till stöd för sitt förslag, får utskottet 
hänvisa till motionen med därvid fogade bilagor.

Av tillgängliga handlingar inhämtas, att Andreas Ägren, som är född den 
17 oktober 1866, antagits till indelt soldat vid dåvarande Upplands regemente 
den 2 oktober 1886 samt den 24 september 1904 på grund av oduglighet 
till krigstjänst enligt läkarintyg erhållit avsked med det vitsord, att han un
der tjänstetiden sig utmärkt väl skickat. Enligt läkarintyg lider Ågren av 
allmän muskelreumatism samt stelhet i högra knäet. Hans hustru lider en
ligt läkares intyg av astma bronchiale och bär på grund därav högst betyd
ligt nedsatta krafter. Beträffande Ågrens ekonomiska förhållanden har ve
derbörande kommunalnämndsordförande intygat bland annat, att Ågren un
der år 1925 varit taxerad för en inkomst av 440 kronor, att han bebor en 
lägenhet tillhörig Gimo—Österby bruks aktiebolag, vilken förmån dock en
dast kunde ifrågakomma, så länge Ågren kunde utföra nöjaktigt arbete för 
bolaget, samt att Ågrens krafter numera så försämrats, att hans »arbets
prestationer uppginge till ett minimum».

Att såsom motionären ifrågasatt tilldela Ägren i hans egenskap av förut
varande soldat understöd av statsmedel har utskottet ansett icke böra ifråga
komma. Med hänsyn till Ågrens tjänstetid och övriga i ärendet åberopade 
omständigheter har utskottet emellertid funnit sig böra tillstyrka, att Ågren 
må beredas underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, oaktat han icke 
tjänat kronan under den tid, som är föreskriven för en dylik förmån. Det 
ifrågasatta underhållet lärer böra utgå från och med den 1 juli 1926.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 167, 
må medgiva, att förre soldaten vid Upplands regemente Andreas
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Ägren må från och med den 1 juli 1926 från Vadstena krigs- 
manshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder, som 
om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid.

Stockholm den 19 mars 1926.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Gustafsson i Stensholm, Lindley, Pettersson i Olovs- 

torp, Johansson i Friggeråker, Bondeson, östergren, Lindgren och Sanden; samt 
av andra kammaren: herrar Eriksson i Grängesberg, Winkler, Borggren, Bäcklund, 

Hamrin, Byberg, Svensson i Betingetorp och Höglund.

centraltryckeriet, Stockholm 1326.


